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Tästä se kaikki alkoi: Pyöräliitto teki syyskiertueen Polvijärvelle 
maanantaina 5. syyskuuta. Pyöräkiertue esitteli Satulaan->senioripyöräily -
hankkeen toimintaa ja Pyörällä kaiken ikää->riksapyörätoimintaa. Pyörällä 
kaiken ikää -toiminta tarkoittaa sitä, että ikäihmisiä viedään ulkoilemaan 
riksapyörillä. Vapaaehtoiset kuskit, eli pyöräluotsit, kuljettavat kyytiläisiä 
vetten äärelle, metsiin, kahviloihin, toreille, minne tahansa kyyditettävä 
haluaakin mennä. Ulkoilu tuo tervetullutta vaihtelua ja virkistystä 
ikäihmisen arkeen, joka usein rajoittuu hoitokodin välittömään 
läheisyyteen. 
 
Syyskiertue parkkeerasi pyöränsä ja riksansa Polvijärven Torille, josta 
matka jatkui pyöräletkana Kallioniemen grillikodalle. Kiertueella oli mukana 
2 riksapyörää, joihin mahtui 2-4 liikuntarajoitteista ikääntynyttä kyytiin. 
Mukana oli myös testattavaksi sähkömaastopyöriä, kuormapyörä ja 
kaupunkisähköpyörä. Retken päätteeksi kahviteltiin ja rupateltiin Ravintola 
Mutakatissa. Polvijärvellä tapahtuman  pääorganisaattorina toimi 
Eläkkeensaajat/Mauno Lavikainen. 
 
Polvijärven torilla riksan esittelyssä mukana olleiden keskuudessa vallitsi 
suuri innostus riksan hankintaan. Riksasta uskotaan olevan paljon hyötyä 
kunnan ikäihmisille ja muille, joilla on vaikea päästä ulos luontoon tai  
muuten vain ”kunnan raitille”  itsenäisesti.  Myös ”pyöräkuskeja” uskottiin 
löytyvän. Löytyipä torilta jo pyöräkuskiksi lupautuvia. Myös Ikäinstituutin 
Voimaa vanhuuteen -hankkeen ja kunnan järjestämässä Polvijärven 
ikäihmisten liikuntaraadissa 22.9.2022 riksapyörän hankintaa pidettiin 
tärkeänä ja toivottiin asialle pikaista eteenpäin viemistä. 
 
Riksapyörätoiminnan aloittaminen: 
 
1. Hanki riksapyörä 

Kuka tahansa voi hankkia riksapyörän, mutta yleisimmin hankinnan 
hoitaa kunta, järjestö tai seurakunta. Riksapyöriä on hankittu myös 
sponsori- ja yksityisrahoilla. Suosittelemme hollantilaista Scandinavia-
pyörää, joka kokemuksemme mukaan soveltuu Suomessa myytävistä 
pyöristä parhaiten Pyörällä kaiken ikää –toimintaan. Pyörä on vakaa 
käsitellä, siinä on 24 vaihdetta sekä sähköavustus ja ennen kaikkea 
sen penkkiin mahtuu mukavasti kaksi matkustajaa. Muista hankkia 
pyörälle vakuutus ja selvittää lähin huoltopaikka. 
 

2. Ota yhteyttä Pyöräliittoon 
Toiminnasta Pyöräliitossa vastaa toiminnanjohtaja Matti Koistinen.  
 

3. Kouluta vapaaehtoisia 
Kerää ympärillesi joukko toiminnasta kiinnostuneita vapaaehtoisia, ja 
perehdytä heidät toimintaan Mira Kokon tai jonkun pitkään toiminnassa 
aktiivisesti mukana olleen kapteenin kanssa. Koulutuksen jälkeen 
vapaaehtoiset ovat Pyöräliiton vastuuvakuutuksen piirissä. 
 

4. Laita riksapyörä liikkeelle 
Kun pyörä on hankittu, kannattaa sitä käyttää! Varsinkin toiminnan 
käynnistysvaiheessa on tärkeää, että pyörä näkyy kunnan raitilla ja 
herättää kiinnostusta potentiaalisten vapaaehtoisten joukossa. 



 
Päätösehdotus Vanhus- ja vammaisneuvosto keskustelee riksapyörän hankinnasta 

Polvijärven kunnalle. 
 

Päätös Vanhus- ja vammaisneuvoston kaikki jäsenet suhtautuivat myönteisesti 
riksapyörän hankintaan Polvijärven kunnalle. 

 
 Riksapyöräkuljettajakoulutusta tulee markkinoida laajasti eri 

hoivayksiköihin, järjestöille, yhdistyksille ja seuroille. Myös nuoria otetaan 
mielellään vastaan kuskikoulutukseen, esim. rippikoulujen isoset. 
Koulutusta markkinoidaan aktiivisesti eri vapaaehtoistoimijoille. 
Riksapyörän kuljettajia eli luotseja voisi kutsua myös riksakummeiksi ja 
markkinoida kuljettajakoulutusta myös riksakummikoulutuksena. 

 
 Kuntakoordinaattori Helena Kaasinen on tehnyt mittavan työn kerätessään 

lahjoituksia eri yrityksiltä riksapyörän hankintaan.  
 
 Riksapyörän hankintaa toivotaan jo tämän vuoden puolella. Aluksi 

riksapyörää voisi säilyttää entisen eläinlääkärintalon autotallissa kunnes 
sille löytyy vakioparkki, jossa sitä voi ladata ja josta sitä voi lainata. 
Keväällä 2023 osallistutaan riksapyörän avajaistilaisuuteen, jossa kaikki 
lahjoittajat ovat mukana.  

 
 Verkkolammen Hoivayksikkö haluaa myös osallistua riksapyörälahjoitus 

talkoisiin. 
 __________


